

Algemene informatie

Aanbesteding: Opwaardering Carmelwijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Beek
Referentie: 2025082253444

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek deel 3 §81.22.11

Vraag:
Dit is niet van toepassing. Kunt u dit artikel laten vervallen?

Antwoord:
Nee, artikel blijft gehandhaafd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekpost 810020

Vraag:
Er dienen 15 st put te worden ontgraven terwijl er 14 st containers worden geplaatst. Kunt u de hoeveelheid resultaatsverplichting wijzigen?

Antwoord:
Nee, er moeten 15 putten worden geplaatst waarvan 14 door RWM worden geleverd. Eén put betreft een bestaande ondergrondse container die verplaatst moet worden.
Hiervoor zal een post worden opgenomen voor het verwijderen van deze put

en het aanvullen met zand van het ontstane gat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekpost 810013

Vraag:

Het monteren van de klapvloer wordt normaliter door de leverancier uitgevoerd. Kunt u deze bestekpost laten vervallen?

Antwoord:

Nee, post blijft gehandhaafd. De klapvloer wordt niet door de leverancier geplaatst en moet door de aannemer geplaatst worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekpost 810010

Vraag:

De omschrijving van deze bestekpost is het plaatsen ondergrondse

afvalcontainer. Het ontgraven en aanvullen van de put staat omschreven in bestekpost 810020. Kunt u bestekpost 810011 laten vervallen?

Antwoord:

Bestekpost 810020 vervalt. Het betreft 15 stuks te plaatsen betonnen bakken incl. grondwerk en montage klappvloer. 14 stuks worden door RWM op afroep geleverd, 1 stuks betreft een bestaande betonnen put die elders binnen het werkterrein hergebruikt moet worden. Zie ook antwoord vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekpost 802020

Vraag:

Er ontbreekt een hoeveelheid levering ter inlichting. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Hoeveelheid leveranties ter inlichting wordt toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpost 648110, 648120 en 682020

Vraag:

Er ontbreekt een hoeveelheid levering ter inlichting. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Hoeveelheid leveranties ter inlichting wordt toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekpost 635130

Vraag:

Het aantal bisschopsmutsen ter inlichting is onjuist. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Hoeveel levering bisschopsmutsen aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekpost 515560

Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting is onjuist. Dit dient $6.600 \text{ m}^2 \times 0,035 \text{ m} \times 2,5 \text{ t/m}^3 = 578 \text{ ton}$ te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Hoeveelheid resultaatsverplichting wordt gewijzigd in 580 ton.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekpost 505230

Vraag:

Wat is de bodemkwaliteitsklasse van het af te voeren funderingsmateriaal?

Antwoord:

Indicatief is hier volgens de Regeling bodemkwaliteit sprake van de klasse Industrie. De indicatieve kwaliteit zal bij de bestekpost worden vermeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

20 nov 2025

Beantwoord op:**Ref.nr.**
10**Onderwerp:**
Bestekpost 398230**Vraag:**

Er ontbreekt een hoeveelheid levering ter inlichting. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Hoeveelheid levering ter inlichting wordt toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.
11**Onderwerp:**
Bestekpost 393010 t/m 393420**Vraag:**

Om welke reden wordt in deze situatie een open frontboring toegepast?

Antwoord:

Vanwege de aanwezigheid van bomen is het niet mogelijk de riolen in een open sleuf aan te leggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestekpost 376210 en 376230

Vraag:

Er ontbreekt een hoeveelheid levering ter inlichting. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

De hoeveelheid levering ter inlichting wordt toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestekpost 344310 en 344320

Vraag:

Er ontbreekt een hoeveelheid levering ter inlichting. Kunt u deze toevoegen?
Kunt u een detailtekening bijvoegen van de roosterdeksels?

Antwoord:

Hoeveelheden levering ter informatie toegevoegd. Detailtekening van het rooster is toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestekpost 341010 t/m 341310

Vraag:

Kunnen we ervanuit gaan dat het is toegestaan om hoogwaardige gelijkwaardige ronde betonputten toe te passen?

Antwoord:

Nee. Indien u uitgaat van levering van ronde putten is uw inschrijving niet conform het bestek, maar wordt gezien als een alternatief op het bestek. De opdrachtgever heeft hier bewust gekozen voor toepassing van vierkante /rechthoekige betonnen putten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekpost 322510 t/m 322630

Vraag:

De hoeveelheid levering ter inlichting is niet correct. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De hoeveelheid levering ter inlichting wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestekpost 315020

Vraag:

Is het correct dat de grond vooraf middels in-situ partijkeuring is onderzocht en de acceptatiekosten worden verrekend via bestekpost 805130?

Antwoord:

Dit is inderdaad correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestekpost 315010, 321045, 322025, 322035, 322045

Vraag:

Is het correct dat de grond vooraf middels in-situ partijkeuring is onderzocht en de acceptatiekosten worden verrekend via bestekpost 805120?

Antwoord:

Dit is inderdaad correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestekpost 313010 t/m 313060, 313090 t/m 313130, 313260 t/m 313490, 313560 t/m 313570

Vraag:

Genoemde bestekposten bevatten een deels levering zand en een deel grond die vrijkomt uit het werk. Hierdoor zijn deze bestekposten niet kostenhomogeen. Kunt u de levering bij deze bestekposten laten vervallen en hiervoor een separate bestekpost toevoegen?

Antwoord:

Nee, er wordt geen bestekpost toegevoegd voor de leverantie van het zand. Ondanks de aparte verrekening van het te leveren zand zouden de betreffende bestekposten niet kostenhomogeen blijven. Bestekposten 311 en 313 worden derhalve gewijzigd van verrekenbaar (V) in niet verrekenbaar (N).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestekpost 232210

Vraag:

Er staat een hoeveelheid levering ter inlichting aangegeven terwijl de grond vrijkomt uit het werk. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Bestekpost is aangepast. "L" gewijzigd in "I"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestekpost 223020

Vraag:

Is het correct dat de vrijkomende grond door de opdrachtgever vooraf is gekeurd middels partijkeuringen (zoals aangegeven in bestek deel 2.1 §04 bijlage 8)?

Antwoord:

Dit is inderdaad correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

21 Bestekposten af te voeren materialen

Vraag:

Indien in de bestekposten wordt aangegeven dat de vrijgekomen materialen vervoeren dienen te worden naar een (erkende) verwerkingsinrichting dienen de acceptatiekosten in de post inbegrepen te zijn?

Antwoord:

Ja, zie artikel 01.17.06 lid 02 van de Standaard 2020

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bestekpost 020020

Vraag:

Er ontbreekt een hoeveelheid levering ter inlichting. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Hoeveelheid leverantie ter inlichting is toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestekpost 010030

Vraag:

Klopt het dat het uitvoeren van een broedvogelschouw door een ecooloog 8 keer dient te gebeuren. Dient dit niet 1 keer te zijn?

Antwoord:

Nee, voor aanvang van een fase dient een broedvogelschouw te gebeuren, dit in verband met de verwachte duur van de uitvoering. Buiten het broedseizoen is uiteraard geen schouw nodig. Het aantal schouwen is dus afhankelijk van de door de aannemer gekozen werkvolgorde, fasering en planning.
De hoeveelheid resultaatsverplichting wordt gewijzigd van 8 keer in 5 keer. Voor de werkvakken 1, 2 en 4 is geen voorafgaande broedvogelschouw nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad §4.1 en §4.4.2

Vraag:

Aangegeven in §4.1 staat dat het formulier gegevens referentieproject voor 3 referenties toegevoegd dient te worden. In §4.4.2 wordt echter enkel 1 referentie omschreven.
Kunnen we ervanuit gaan dat bij inschrijving 1 referentie conform §4.4.2 ingediend dient te worden?

Antwoord:

Nee, er dienen 3 referentieprojecten conform §4.1 ingediend te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestekpost 393210 t/m 393420

Vraag:

Omschreven staat het uitvoeren van een open frontboring met een gewapende betonbuis met plaatstalen kern. Buizen met plaatstalen kern zijn ongeschikt voor het uitvoeren van een open frontboring.
Kunt u de tekst "plaatstalen kern" laten vervallen?

Antwoord:

Zie ook beantwoording van de vragen 40 en 41. Materiaal van de betonbuizen wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestekpost 393010 t/m 393420

Vraag:

Zijn er sondering beschikbaar van de projectlocatie?

Antwoord:

Nee, er zijn geen sonderingen beschikbaar. Er wordt een bestekpost opgenomen voor het uitvoeren van grondonderzoek (bestekpost 393510).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Deel 3 artikel 83.13.02 Straatwerkplan

Vraag:

Conform de CROW publicatie 324 en artikel 2.26 van het arbobesluit heeft de opdrachtgever de verplichting om in de voorbereiding al een ontwerp en bijbehorende documentatie op te stellen waaruit blijkt dat er een optimaal ontwerp gerealiseerd is welke machinaal / mechanisch gerealiseerd kan worden.

Één van de onderdelen hierbij is ook het aanleveren van een straatwerkplan conform deze richtlijnen. Dit straatwerkplan ontbreekt momenteel bij de contractstukken. Gelieve dit straatwerkplan aan te leveren.

Antwoord:

Het betreft hier hoofdzakelijk aanbrengen van bestrating in een bestaande situatie en geen nieuw ontwerp. Het uitgangspunt van de opdrachtgever is dat zoveel mogelijk de bestrating machinaal wordt aangebracht. De bestratingsmaterialen dienen dan ook zo geleverd te worden dat machinaal straten mogelijk is.

In sommige gevallen is dit echter vanwege beschikbare ruimte (bijvoorbeeld rondom afvalcontainers) of kleinschaligheid niet altijd goed mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 24 nov 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestekpost 503350

Vraag:
Hoeveelheid ter inlichting is onjuist (te hoog). Gelieve deze aan te passen.

Antwoord:
Hoeveelheid leverantie ter inlichting is aangepast

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bestekpost 502110 & 502120

Vraag:
Verwijzing naar bestekpost ontbreekt. Gelieve deze in de nota van inlichtingen aan te vullen.

Antwoord:
Omschrijving in de bestekposten gewijzigd

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bestekpost 398240

Vraag:

De hoeveelheid resultaatstverplichting en de hoeveelheid ter inlichting komen niet met elkaar overeen. Gelieve dit aan te passen.

Antwoord:

Hoeveelheid leverantie ter inlichting is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bestekpost 366010 & 366020

Vraag:

Eventueel benodigde begin-/eindplaten voor de lijngoten ontbreken in het bestek. Indien deze benodigd zijn, gelieve hier een bestekpost voor op te nemen.

Antwoord:

Bestekpost 366030 voor aanbrengen combinatie-eindplaat toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestekpost 341120, 341150, 341180, 341200

Vraag:

Verwijzing naar posten van terugslagkleppen e.d. zijn is niet ingevuld.
Gelieve dit aan te vullen in de nota van inlichtingen.

Antwoord:

Verwijzing naar bestekposten toegevoegd.
Let op: alleen in de putten H17, H22 en H25 dienen terugslagkleppen
worden geplaatst.
Bestekpost 341200 gewijzigd (geen terugslagklep plaatsen). Bestekposten
3762 (terugslagkleppen) eveneens gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bestekpost 212130 tm 216060

Vraag:

De ontgravingsbreedtes op de bodem zijn niet ingevuld. Gelieve deze aan te
vullen in de nota van inlichtingen.

Antwoord:

De gemiddelde ontgravingsbreedte op de bodem is toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bestekpost 141320

Vraag:

Verwijzing naar bestekpost ontbreekt, hier is nu nog xxxxxx ingevuld.

Antwoord:

Verwijzing naar bestekposten toegevoegd. Tevens “asfaltvoetpaden” gewijzigd in “voetpaden”

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bestekpost 020030

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist.

Antwoord:

Hoeveelheid leverantie ter inlichting wordt gewijzigd van 666 ton in 200 ton.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestekpost 020040 & 020050

Vraag:

Het toepassen van een kleeftlaag tussen de onder- en deklaag ontbreekt in het bestek. Gelieve hier een post voor op te nemen.

Antwoord:

Er wordt een bestekpost (020060) toegevoegd voor het aanbrengen van de kleeftlaag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bestek deel 1, lid 04 algemene beschrijving

Vraag:

In dit lid zijn een aantal verwijzingen nog weergegeven met @@@@
gelieve dit aan te passen / aan te vullen.

Antwoord:

Deze alinea is niet van toepassing en vervalt. Het betreffende lid wordt in de nota van inlichtingen vervangen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bestekpost 810020

Vraag:

Conform de subpost 810011 dient het grondwerk reeds verzorgd te worden voor de ondergrondse containers. Deze bestekpost lijkt ons derhalve een dubbeling, klopt het dat deze post kan komen te vervallen ?

Antwoord:

Bestekposten 810011 en 810020 zijn inderdaad dubbel. Derhalve wordt bestekpost 810020 vervangen door een bestekpost voor het verwijderen van de betonnen put inclusief klapvloer nabij de kopse zijde van het flatgebouw Kennedylaan 48-96. Deze put dient herplaatst te worden bij bestekpost 810010.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 24 nov 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestekposten open front boring

Vraag:

Op tekening 25-028 staan bij de persing van bestekpost 393210 t/m 393420 bij de begin- eindpunten hoogtematen van de putdeksels weergegeven en/of de insteek van het talud. Ons valt op dat hier aanzienlijke verschillen in NAP hoogtes zitten terwijl dit in de huidige situatie niet het geval lijkt te zijn. Neem bijv. bestekpost 393340, hier ligt het MV nabij H26 op 74,69 en nabij H08 op 73,74 NAP wat een verschil aangeeft van 0,95 m? Bij de andere BP zitten ook verschillen. Kan OG dit verduidelijken of indien de hoogte PD niet gelijk is aan hoogte maaiveld, de hoogte van het maaiveld geven t/m de begin- en eindpunten, dit ook ivm de diepten tbv bestekpost 393010 t/m 393140?

Antwoord:

Putdekselhoogten zijn gecontroleerd. Hierbij zijn geen afwijkingen geconstateerd.
Ter verduidelijking: de roosterdeksels van de slokops (bijvoorbeeld H08) liggen 20 cm lager dan de insteek van de buffers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 24 nov 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bestekpost 393410 t/m 393420

Vraag:

In bestekpost 393410 t/m 393420 staat een plaatstalen kern betonbuis opgenomen met een glijverbinding. In ons beeld zijn dit type buizen onnodig

kostbaar voor de gevraagde toepassing. Voor deze diameter zijn gewapende betonbuizen als doorpersbuis verkrijgbaar echter zijn deze niet voorzien van plaatstalen kern. Deze buizen zijn echter geschikt voor de gevraagde toepassing en belasting en beschikken ook over een verbinding middels glijverbinding. De standaardlengte bedraagt echter 3 m. Kan OG de BP hierop aanpassen en aangeven wat voor conservering op de staalmanchetten gewenst is (onbehandeld of thermisch verzinkt)?

Antwoord:

Bestekpost 393410 t/m 393420 zijn aangepast: gewapende betonbuis met thermisch verzinkte staalmanchetten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestekpost 393210 t/m 393340

Vraag:

In bestekpost 393210 t/m 393340 staat een plaatstalen kern betonbuis opgenomen met een glijverbinding. In ons beeld zijn dit type buizen niet verkrijgbaar of juist onnodig kostbaar voor de gevraagde toepassing. Voor deze diameter zijn polymeerbetonbuizen als doorpersbuis verkrijgbaar echter zijn deze niet gewapend of voorzien van plaatstalen kern. Deze buizen zijn echter geschikt voor de gevraagde toepassing en belasting en beschikken ook over een verbinding middels glijverbinding. De standaardlengte bedraagt echter 2 m. Kan OG de BP hierop aanpassen?

Antwoord:

Bestekposten 393210 t/m 393340 zijn aangepast: betonbuis van polymeerbeton

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 24 nov 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Post 631020

Vraag:

Volgens ons is deze post dubbel in het bestek opgenomen (zie ook post 631010).

Antwoord:

Correct, in bestekpost 631020 is de situering en hoeveelheid resultaatsverplichting gewijzigd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 24 nov 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Open front boringen

Vraag:

In de genoemde bestekposten schrijft de OG een plaatstalen kernbuis voor die of niet te verkrijgen is of onnodig kostbaar is en geen toegevoegde waarde heeft voor de gevraagde toepassing.

Voor de kleinere diameters (400/600) wordt er als boorbuis eigenlijk meestal een polymeer betonbuis of glasvezelversterkte kunststof boorbuis toegepast. Mogen deze buizen toegepast worden zolang we voldoen aan de door de OG benodigde inwendige diameter? Sterkte technisch voldoen dergelijk buizen aan de vereisten.

Voor de grotere diameter (1000) wordt er als boorbuis eigenlijk meestal een gewapend betonbuis of glasvezelversterkte kunststof boorbuis toegepast. Mogen wij deze buizen toepassen zolang we voldoen aan de door de OG benodigde inwendige diameter? Bij een gewapende betonnen boorbuis kan de OG dan ook nog kiezen uit een onbehandeld of thermisch verzinkt staalmanchet, wat zou dan de wens zijn? Sterkte technisch voldoen dergelijk buizen aan de vereisten.

Antwoord:

Bestekposten worden aangepast. Zie ook de beantwoording van de vragen 40 en 41

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bestekpost 370100 & 370110

Vraag:

Deze strengen staan niet op de riooltekening. Gelieve deze posten derhalve te laten vervallen

Antwoord:

Nee, betreffende leidingen staan wel op tekening. Post 370100 heeft betrekking op streng H07-buffer 6 conform de tekst in de inschrijvingsstaat. De situering in de bestekpost is gewijzigd in H07-buffer 6

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 24 nov 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bestekpost 325010

Vraag:

U geeft een hoeveelheid resultaatsverplichting van 170 m. Echter dienen er 4 leidingen met een lengte van 35 meter aangebracht te worden. Dit is 140 meter i.p.v. 170 meter.

Daarnaast omschrijft de romptekst een 315mm leiding maar moet er conform de post een 400 mm leiding geleverd te worden. Wat dient de inschrijver aan te houden ?

Gelieve dit aan te passen in de nota.

Antwoord:

Hoeveelheid resultaatsverplichting wordt gewijzigd in 140 m.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 24 nov 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Post 341190 & 341200

Vraag:

Er is op de tekening maar in putnummer H26 weergegeven. Echter is er wel een putnummer 27 die ontbreekt in het bestek.

Antwoord:

Bestekpost 341200 heeft betrekking op put H27. Situering in de post 341200 gewijzigd in H27.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Deel 2.1 artikel 01 tekeningen

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten zit de riooltekening met d.d. 17-10-2025.

Het lijkt erop dat deze laatste tekening niet verwerkt is in het bestek (hoeveelheden leidingen / inspectieputten / grondwerk etc.)

Gelieve deze rioolposten in zijn geheelheid te controleren en aan te passen in de nota van inlichtingen.

Antwoord:

Dit is deels correct. Hoewel alle wijzigingen in het bestek zijn verwerkt is inderdaad gebleken dat niet alle wijzigingen in het gepubliceerde bestek zijn opgenomen. Voor zover opdrachtgever heeft kunnen achterhalen zijn door een fout in het versiebeheer niet de laatste versies van het bestek en enkele tekeningen gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bestekpost 333010

Vraag:

U geeft hierbij de strengen H07-H08 en H08-Buffer 6 aan. Echter is er op de tekening enkel de leiding H07 naar buffer 6 terug te vinden.

Daarnaast ontbreekt leiding H31 - buffer 4

Gelieve dit aan te passen.

Antwoord:

Situering bij bestekpost 333010 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op: 24 nov 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bestekpost 324010

Vraag:

U geeft hierbij ook de rioolstreng H47 - buffer 4 aan, deze streng is echter niet terug te vinden op de riooltekening.

Antwoord:

Dit is een typefout en moet zijn H44-buffer 4. Situering in post 324010 wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Bestekpost 323010

Vraag:

U geeft in deze posten ook de strengen H54-H55, H55-H56, H55-H01, H57-H58, H57-H59 aan. Deze strengen zijn echter niet op de rioleringstekening terug te vinden.

Antwoord:

Correct, dit zijn strengen die vervallen zijn in het ontwerp. Situering in post 323010 wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Post 366010

Vraag:

In de post omschrijft u het type M toe te willen passen welke geplaatst moet worden op een betonfundering.

Deze betonfundering ontbreekt echter in de postomschrijving. Klopt het dat u deze elementen gewoon op de funderingslaag gesteld wilt hebben zonder steunrug e.d. ?

Antwoord:

leverantie beton en hoeveelheid betonfundering ter inlichting zijn toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Bestekpost 083120

Vraag:

Verwijzing naar de tekening ontbreekt.

Betreft dit de omleiding zoals die is aangegeven is op tekening 25-028-TEK-BO-TVM-004-1.0 ?

Antwoord:

Bestekpost heeft betrekking op de omleidingen t.b.v. de bereikbaarheid van de Rooseveltlaan wanneer deze niet bereikbaar is via de Kennedylaan. Het gaat om de omleidingen volgens tekeningen 25-028-TEK-BO-TVM-004 en 25-028-TEK-BO-TVM-005.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opwaardering Carmelwijk

Beantwoord op:

24 nov 2025